
/t~ 4 ,a jĹvd' "?

R'l -asy nj" t? /Á>k/~"-

Smlouva na poskytnutí technické podpory
Č. smlouvy 235/2021

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČ: 00007064

DIČ: CZ00007064

Zastoupená: Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky, plk. Ing. Janem Brothánkem, ředitelem odboru
komunikačních a informačních systémů, (dále jen ,,MV-GŘ HZS ČR")

Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414
Bankovní spojení: ČNB Praha 1
Číslo účtu: 8908-881/0710

Identifikátor datové schránky: 84taiur

(dále jen ..objednatel") na straně jedné

ALWIL Trade, spol. s r.o.
se sídlem: Průmyslová 7, 102 00 Praha 10
jej ímž jménem jedná:
IČ: 16188641
DIČ: CZl6188641
bankovní spojení:
č. účtu:
vyřizuje:
zapsaná v obchodníni rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 1553

(dále jen ,,poskytovatel") na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. (dále jen ,,OZ")
a podle příslušných ustanovení zákona Č.121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,AZ") tuto smlouvu na poskytnutí technické podpory (dále jen
,,smlouva").

- l-



Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 3. listopadu 2021 podána
prostřednictvím elektronického tržiště, na základě zadávacího řízeni ,,SW Avast" podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, zveřejněného pod číslem
ID zakázky N006/21N00025272 v elektronickém tržišti NEN a byla vybrána jako nejvhodnější.

Cli
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby, které zahrnují
technickou podporu (maintenance) antivirového SW AVAST Business Antivirus Pro
na období od 1.1.2022 do 31.12.2023 (číslo zákazníka 424665)

Průběžná aktualizace bude realizována umožněním přístupu k aktualizačním souborům na
serveru poskytovatele, a to na základě dodání aktivačního klíče. Objednatel má zároveň přístup
k aktuálním instalačníni sadám. UŽivatele, počet licencí a druh správcovské konzole je v tab.:

Uživatel počet licencí
GŘ HZS Praha 610
TÚPO Praha 60
ŠVZ Brno 200
SOZ Olomouc 180
JOO Bohdaneč 150
CELKEM 1200

druh správcovské konzole
Business Hub
Business Hub
Business Hub
on-premise konzole
Business Hub

l. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za poskytnutí technické
podpory cenu podle ČI. II této smlouvy.

ČI. II
Cena

]. Cena za splnění závazků poskytovatele dle ČI. ll odst. l a
v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), vedeného v národním
evidenčním číslem N006/21N00025272.

2. Cena za poskytnutí technické podpory činí:

2 této snilouvy byla stanovena
ve znění pozdějších předpisů na

veřejných zakázkách, ve znění
elektronickém nástroji NEN pod

Cena bez DPH 342 540,00 KČ

DPH 21 % 71 933,40 Kč

Celková cena s DPH 414 473,40 Kč

(slovy: ,,čtyřistačtmácttisícčtyřistasedmdesáttři korun českých, čtyřicet haléřů")

3. Cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji možno
překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním svých závazků,
tj. náklady na dopravné, dodatečná odniěna autorovi a další související náklady. K ceně bez DPH
bude připočtena sazba DPH v aktuální zákonné výši.

-2-



ČI. III
Doba a místo plnění

l. Technickou podporu se poskytovatel zavazuje objednateli poskytovat po dobu určitou. tj. od
od 1.1.2022 do 31.12.2023.

Prodlouženi služby AVAST Antivirus Pro na 2 roky pro 1200 koncových stanic od 1.1.2022 do
31.12.2023 (číslo zákazníka 424665).
Licence je rozdělená na 5 sublicencí s vlastními správci, dle následujícího popisu:

Uživatel počet licencí
GŘ HZS Praha 610
TÚPO Praha 60
ŠVZ Brno 200
SOZ Olomouc 180
lOO Bohdaneč 150
CELKEM 1200

druh správcovské konzole
Business Hub
Business Hub
Business Hub
on-premise konzole
Business Hub

2. Poskytovatel je povinen dodat do místa plnění licenční soubor nejpozději do 20.12.2021.
3. Místem plnění pro poskytování technické podpory ve smyslu ČI. I odst. l a 2 této smlouvy je

sídlo objednatele. Dílo převezme:

ČI. IV
Platební a fakturační podmínky

l. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy
zálohové platby.

2. Faktura niusí obsahovat náležitosti stanovené § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti uvedené v § 435 OZ. Kromě toho musí
obsahovat tyto údaje a náležitosti:

· označení dokladu jako faktura - daňový doklad,
· číslo smlouvy uvedené objednateleni v záhlaví smlouvy.
· den odesláni a splatnost faktury,
· počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem pověřené osoby poskytovatele,
· číslo bankovního účtu poskytovatele,

3. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je považována za
uhrazenou dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu objednatele
a jejím směrováním na účet poskytovatele.

Faktura musí být doručena do sídla objednatele:

-3 -



MV- GŘ HZS ČR
KLOKNEROVA 26
POŠT. PŘIHR. 69

148 01 PRAHA 414

NA FAKTUŘE BUDE JAKO OBJEDNATEL UVEDENO:

ČR - MINISTERSTVO VNITRA
NAD ŠTOLOU 936/3
170 34 PRAHA 7

ZASTOUPENÉ - KONTAKTNÍ ADRESA:

MV - GŘ HZS ČR
KLOKNEROVA 26
POŠT. PŘIH. 69
148 01 PRAHA 414

Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu.

4. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit do 14 dnů od
vyžádání objednatelem. Splatnost opravného daňového dokladu, tj. den připsání příslušné
částky na bankovní účet objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

5. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje-li nesprávné
cenové údaje a náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje neúplné či
nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení
poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti
a běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. Poskytovatel
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury poskytovateli. Pro zachováni lhůty pro vrácení faktury postačí je.ji odesláni
poskytovateli v době je.jí splatnosti.

6. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištěni daně podle § 109a tohoto zákona.

ČI. V
Podmínky uŽití SW produktu AVAST!

l. Poskytovatel prohlašuje, že programový produkt dle ČI. I odst. l této smlouvy podléhá ochraně
autorských práv a je dílem ve smyslu AZ.

2. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy na právního nástupce této strany.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva užit
programový produkt dle ČI. I odst. l této smlouvy a je ve smyslu AŽ oprávněn uzavřít
s objednatelem tuto smlouvu. Pokud toto prohlášení není pravdivé, nahradí poskytovatel
objednateli škodu, která v souvislosti s tíni objednateli vznikla.

4. Poskytovatel uděluje objednateli užívací práva k programovému produktu dle ČI. I odst. l této
smlouvy, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

-4-



ČI. VI
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

l. Nedodá-li poskytovatel řádně a včas dle ČI. Ill odst. 2 této smlouvy aktivační klíče potvrzující
platnost a aktuálnost licencí včetně technické podpory, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši
500,- Kč.

2. V případě prodlení poskytovatele s řádným odstraněním vady ve lhůtě dle ČI. III odst. 3 této
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý i započatý den smluvní pokutu ve
výši 500,- kč.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok
z prodlení za každý i započatý den ve výši 0,05 % z celkové ceny.

4. Právo vyniáhat a fakturovat sniluvni pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtováni povinné straně.
6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké

výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty a úroku
z prodlení v plné výši.

ČI. VIl
Zánik závazku ze smlouvy

Závazek ze smlouvy zaniká:
a) splněním předmětu;
b) písemnou dohodou smluvních stran, spo.jenou se vzájemným vyrovnáním účelně

a prokazatelně vynaložených nákladů,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních

stran s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje:
· neplnění závazků poskytovatele dle ČI. I odst. l a 2 této smlouvy řádně a včas,
· porušeni povinnosti poskytovatele odstranit vady ve lhůtě dle ČI. III odst. 3 této

smlouvy,
· nepravdivost prohlášení dle ČI. V odst. 3 této smlouvy,

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo
byl-li vůči poskytovateli insolvenčni návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě
nákladů insolvenčního řízení,

e) pokud poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

ČI. VIII
Závěrečná ustanovení

l. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy zohledňují zákon Č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

- 5-



3. Smluvní strany vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.

4. Sniluvní strany se dohodly, že zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko
změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění.

5. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při posuzování
vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.

6. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména § 2586 a
násl. OZ.

7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednáni jsou neplatná.

8. Snduvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným
českým soudem podle českého právního řádu.

9. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na
sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě
stanoveno jinak.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují sniluvní strany k této snilouvě své
podpisy.

ll. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů, s možným zpřístupněním,
či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i se zveřejněním všech úkonů a
okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

12. Zhotovitel plně akceptuje zvlášť' významné upozornění objednatele o zvláštní povaze díla
nezbytného pro plněni působnosti objednatele, které je umocněno nezbytností bezproblén:tové
komunikace složek integrovaného záchranného systému, které vytváří podmínky pro účinnou
ochranu života a zdraví občanů a majetku před požáry a pro poskytováni pomoci při živelních
pohromách a jiných mimořádných událostech. Základním posláním objednatele je chránit životy
a zdraví obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných
událostech, k čemuž bude sloužit i předmět této smlouvy, který je vyhrazen pro plnění úkolů
integrovaného záchranného systému. Z výše uvedeného kromě jiného plyne, že dodrženi
termínů uvedených v ČI. III odst l. a 2. této smlouvy je nezbytné pro bezprobléniové plnění
povinností objednatele stanovených právními předpisy zejména upravujícími oblast komunikace
složek integrovaného záchranného systému. výše uvedenému musí být podřízen režim smlouvy
a rovněž při výkladu smluvních ujednání přikládána adekvátní důležitost a tvrdost, a to zejniéna
v oblasti zajištěni závazku smluvní pokutou ČI. VI odst l. a 2., kterou považuje zhotovitel za
zcela přiměřenou.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá podle § 6
odst. ] zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění zákona Č. 249/2017 Sb., (dále jen ,,zákon
o registru smluv"), nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

-6-



14. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží poskytovatel
a 2 (dva) objednatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této snilouvy.

V Praze dne 2021 V Praze dne 2021

plk. Ing. Jan Brothánek
ředitel odboru KIS

razítko a podpis objednatele podpis poskytovatele

- 7-


